Проте відносна свобода тривала не-
довго… Вже скоро нова влада застосує
весь арсенал методів і прийомів атеїзації
суспільства — адміністративний, про-
пагандистський, силовий, агентурно-
оперативний.

На перших порах дії більшовиків мож-
на зрозуміти та навіть схвалити. Зокрема,
«Декрет про відокремлення Церкви…» від
20 січня (2 лютого) 1918 р. був правовим
актом, який повністю ліквідував юридичні
та майнові права Церкви. Варто зауважити,
що в період царсько-імперської доби Церк-
ва володіла великою кількістю землі та ма-
теріальними благами, які збагачували лише
її керівництво та не приносили жодної ко-
ристі для віруючих.